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Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2013-10-3-5  
Séance du vendredi 15 novembre 2013 
 

ROUTES DÉPARTEMENTALES 
PROGRAMMES A111, A131, A132 ET A171   

AFFECTATION  ET DÉSAFFECTATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011, relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
 Autorise l’affectation et la désaffectation des montants par millésimes aux 

programmes n° A111, A131, A132 et A171 tels qu’indiqués au tableau ci-après et 
détaillés dans les annexes ci-jointes. 

  
 Autorise le Président à signer, avec les partenaires concernés, les conventions et les 

avenants portant sur les programmes A111, A131, A132 et A171. 
 

Programme Millésime Déjà affecté Affectation 
demandée Total affecté 

A111 

A131 

A132 

A132 

A171 

A171 

2013 

2013 

2011 

2012 

2010 

2012 

500 000 € 

179 878 € 

204 123 € 

150 572 € 

288 267 € 

912 309 € 

12 492 € 

63 006 € 

- 283 € 

14 938 € 

2 100 € 

305 690 € 

512 492 € 

242 884 € 

203 840 € 

165 510 € 

290 367 € 

1 217 999 € 

  
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20131115-0000012318-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 19/11/2013
Réception par le Prefet : 19/11/2013
Publication : 22/11/2013



A affecter Rappel déjà
affecté 

Total 
affecté

2013 2013 A111 30064 RD 415 - CARREFOUR WECKOLSHEIM 12 492 €             500 000 €           512 492 €           

N° opé-
ration

Nom de 
l'opération

MILLESIME
AP

Annexe au rapport n°…

Programme A111 - MILLESIME 2013
Affectation de l'Autorisation de Programme

CP du 15/11/2013

Constructions neuves et travaux sur RD



A affecter Rappel déjà
affecté 

Total 
affecté

2013 2013 A131 31058 ROPPENTZWILLER RD 9 BIS CONV 21/13 59 800 €             178 246 €           238 046 €           

2013 2013 A131 34304 HERRLISHEIM RD 1 CONV 55/13 3 074 €               -  €                   3 074 €               

2013 2013 A131 32925 SUNDHOFFEN RD 13 CONV 35/13 132 €                  1 632 €               1 764 €               

Annexe au rapport n°…
Travaux de renforcement sur les Routes Départementales

Programme A131 - MILLESIME 2013
Affectation de l'Autorisation de Programme

CP du 15/11/2013

AP
N° opé-
ration

Nom de 
l'opération

MILLESIME



A affecter Rappel déjà
affecté 

Total 
affecté

Total à 
affecter par 
millésime

2011 2011 A132 17029 WITTELSHEIM CONV 39/11 283 €-                  204 123 €           203 840 €           283 €-            

2012 2012 A132 26164 HERRLISHEIM CONV 50/12 14 938 €             150 572 €           165 510 €           14 938 €       

CP du 15/11/2013

AP
N° opé-
ration

Nom de 
l'opération

MILLESIME

Annexe au rapport n°…
Calibrage sur les Routes Départementales
Programme A132 - MILLESIME ANTERIEUR
Affectation de l'Autorisation de Programme



Aménagement cyclable sur domaine départemental - Programme A171 - MILLESIME ANTERIEUR

A affecter Rappel déjà
affecté 

Total 
affecté

Total à affecter 
par millésime

2010 2010 A171 11165 PETITES SIGNALISATION 1 500 €-               10 000 €             8 500 €              

2010 2010 A171 13393 IC RD55 ILLZACH 3 600 €               278 267 €           281 867 €          

2012 2012 A171 27895 SIGNALISATION ROUTE DES VINS A VELO 35 130 €-             130 000 €           94 870 €            

2012 2012 A171 27939 SIGNALISATION VELOROUTES DU RHIN 50 000 €-             125 000 €           75 000 €            

2012 2012 A171 27940 IC RD66 RIXHEIM / RIEDISHEIM 4 300 €-               11 559 €             7 259 €              

2012 2012 A171 25695 PETITES OPERATIONS DE SECURITES 139 430 €           295 750 €           435 180 €          

2012 2012 A171 28350 EUROVELOROUTES N° 6 (DOMAINE VNF) 255 690 €           350 000 €           605 690 €          

                                Annexe au rapport n° …….              
Routes Départementales

Affectation de l'Autorisation de Programme
CP DU 15/11/2013

305 690 €        

MILLESIME
AP

N° opé-
ration

Nom de 
l'opération

2 100 €            


